Et enus, sibi integrum non fuisse cognoscere manifestè testatur. Quemadmodum autem EE. maximam jurium ac privilegiorum suorum partem consuetudini debeant; ita & hoc antiquitus tacito quodam Impp. & Statuum ad sensu inductum fuisse credit, ut Comititia, non nisi prævio eorum scitu ac consilio indicerentur. Idque ex hac, utpote magna & satis nervosa ratione statuendum putat. Eò, quod Jus immotam nobis Regulam suppeditet, rem sine ejus consensu ac voluntate, cujus maximè interest, nec posse nec debere perfici, l. fin. C. de author. prast. l. 8. ff. de aqu. & aqu. plu. arcend. c. 29. de R. I. in 6. Schrad. de feud. p. 8. c. 2. num. 28. & ibi Dd. alleg. jam quid EE. attineat Comititia haberi aut ea prorsus abolita esse præter ea quæ supra th. 7. dicta sunt, satis nos Servii Tullij VI. Rom. Reg. exemplum edocet; apud quem solemniter receptum fuisse historiæ perhibent, ex singulis Latinorum Civitatibus Optimates convocare, convocatis rationem conventus exponere, hisce eos alloquendo verbis; *Res cum magna intercedant, quæ successive Imperij ruinam minitantur, consultationes vobiscum instituere visum fuit, quo alio, dum in herba adhuc existit, rescari, & Status pacatus conservari queat*; Igitur, quid æquius accidere, quid salutaris Reip. contingere ac evenire poterit, quam ut membra ejus potiora iis cogendis consensum suum Capiti præbeant? hinc solet Cæsar, antequam diem futurorum Comitiorum indicat, EE. singulos per litteras consulere, uti patet ex d. N. A. zu Augspurg An. 1582. §. Haben auff gutachten vnd Raht/ vnser vnd des H. Reichs Churfürsten/ eine gemeine Reichsversammlung außschreiben lassen / & ex supra adductis Recess. Epistolisque Cesareis relatis, quibus ad Comititia Status vocantur, clarius perspicere licet, d. th. 7. Paurmeist. d. l. 2. c. 2. num. 20. Wehner. pract. observ. verb. Reichstag. Reinkingf. d. l. 1. class. 5. cap. 8. num. 45. Daniel Otto. d. cap. 13. At quare EE. tantum consensus ad Comititia indicenda necessarius, præsertim cum & reliquorum Statuum Imperii Comititia haberi, vel non, multum interesse, nemo inficias ire audeat? Regula autem sit communis, & omnium ferè Dd. calculo approbata, quotiescunq; alicujus consensus ad negotium gerendum requiritur, eo non interveniente, si ne nullitatis vitio res expediri nequeat, tot. tit. Inst. de Auth. Tut. l. 3. ff. eod. & tot. tit. C. l. 9. §. 5. ff. eod. l. 7. §. 1. ff. de rescind. vendit.

Resp. id ex historiis non constare, verisimile autè esse, ut alia multa eorum jura, ita & hoc tacito quodam Impp. & aliorum Statuum Imperii, consensu, introductum esse.